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W doiu 1-go lipcs, t. j. w sobotę, jako w drugą bole
sną rocznicę śmierci

ip. Lucjana Karskiego
odbędzie się w kościółku kolejowym nabożeńitwo żałobne 
o godz 7 A rano, na które zaprasza kolegów i znajomych

ŻONA,

Belgja -  Serbja -  Polska.
Gazeta „Lladepen dance Beige" 

donosi o powstaniu w Londynie spe
cjalnej organizacji, mającej na celu u- 
systematyzowanie wysiłków, skierowa
nych ku obronie międzynarodowych i 
społecznych interesów trzech krajów, 
które najbardziej ucierpiały skutkiem 
wojny. Krajami temi są : Belgja, Ser
bja i Polska,

Zbliżenie ich na tym gruncie — pi
sze wspomniana gazeta — podyktowane 
jest przedewszystkiem podobieństwem 
losów tragicznych w wysiłku dotych
czasowym wojny, i zupełnie naturalnem 
uczuciem, które zmusza cierpiącego do 
szukania obrony w pierwszym rzędzie 
u podobnych u siebie nietylko z cha
rakteru wewnętrznego, ale i oznak ze
wnętrznych : obszaru, sił materjajnycb, 
sytuacji wśród zjawisk analogicznych 
t. d. Organizacja, o której mowa, bę
dzie nazywała się .Komitet międzyna
rodowy dla obrony interesów państwo
wych : Belgji, berkji i Polski. „Inicja 
torami komitetu są posłowie do Parła 
mentów belgijskiego i serbskiego, pro
fesorowie uniwersytetów, zaani działa
cze społeczni i literaci wszystkich trzech 
krajów, oraz wybitni przedstawiciele 
organizacji międzynarodowych.

Działalność komitetu w czasie naj
bliższym polegać będzie na opracowa
niu kwestji, związanych ze sprawą od
budowy trzech krajów, zgodnie z obo- 
wiązaniami mocarstw, oraz nomami 
prawa międzynarodowego i ideami spra
wiedliwości. W tym celu komitet zwo
ływać będzie zjazdy, urządzać mityngi 
i ankiety, odczyty, referaty w różnych 
krajach i wydawać w kilku językach 
pismo, w którem będą brali udział wy
bitni publicyści, znawcy polityki, dy
plomacji i prawa międzynarodowego.

Za najdalszy, alwnajzupełniej real
ny cel .swój, uważa komitet przygoto
wanie gruntu dla zawarcia po wojnie, 
gdy kraje pomienione otrzymają możność 
rozpoczęcia działalności narodowo spo
łecznej, stałego pomiędzy niemi przy
mierza.

Z widownj_wydarzeń,
Komunikat niemiecki.
BERLIN. (BTW). Urzędowo do* 

noezą dnia 28-go czerwca:
Hosy]sl<l teren walk:

.U  grupy wojek gen. t . Linsinge- 
na wzięto sztormem wieś Limówkę, 
na zachód od Sokala i leżące napo- 
ładnie od wsi pozycje rosyjskie. 
Pozatem ni# zaszły żadne zasadnicze 
zmiany.

Zachodni teren walk;
Od kanału La Baseóe aż na po

łudnie od rzeki Sonms nieprzyjaciel 
przy częstokroć silnena użyciu arty 
lerji oraz w związku z wybuchami 
podkopowemi i pod osłoną obłoków 
dymu i gazów czynił wypady wywia
dowcze, które bez trudu odparto. 
Także w Szampanji rozbiły się przed
sięwzięcia słabszych oddziałów nie
przyjacielskich na północ wschód 
ob Le Mesnil.

Na lewym brzegu Mozy przy 
„Martwym Człowieku" odparto od
działy nieprzyjacielskie granatami 
ręcznemi.

Po prawej stronie rzeki Francuzi 
po moiejwięcej 12 godzinnem gwał- 
townem przygotowaniu ogniowem 
wczoraj przez cały dzień atakowali 
znacznemi, po części świeżo spro- 
wadzonemi siłami zdobyte przez nas 
23 czerwca pozycje na grzbiecie gór- 
skiw Zimna Ziemia, wsi Fleury i są
siadujące na wschód linje. Z nad- 
zwyczajnemi stratami złamały się do
szczętnie wszystkie ataki dzięki og
niowi zaporowemu naszej artylerji 
w walce z naszą waleczną piechotą. 
Zestrzelono lotnika nieprzyjaciel
skiego pod Douaumont.

Dnia 25-go czerwca porucznik Ho- 
ehndorf pod Rancourt ca północ od 
Nomeny zestrzelił swój 7 latawiec 
nieprzyjacielski, francuski dwupla- 
szczyznowiec.

Jak wykazało się przy dalizych 
dochodzeniach, nie zgadza się do
niesienie w komunikacie z 25-go 
czerwca, jakoby między ujętymi lot 
nikami, którzy zaatakowali Karlsru
he, znajdowali się Anglicy. Jeńcy 
są wszyscy Francuzami.

$ałkaósV walk:
Oprócz walk działowych między 

wardarem  s jeziorem Dołran nic 
nowego”.

Komunikat austrjacki.
Rosyjski teren walk-

WIEDEŃ. (BTW). Urzędowo do
noszą dnia 28-go czerwca:

Pod Katami nieprzyjaciel ponowił 
•tak i swoje z tern samem niepowo
dzeniem, jak i doi poprzednich. Po 
zatem na Bukowinie i w Galicyi 
wschodniej nic nowego.

P°łud“iowym - zachodzie od
Nowo -Poczajewa nasze straże przed-
sktch * n°wych ataków rosyj-

Na zachodzie od Tarczyna zała
mał się silny atak rosyjski w ogniu 
naszej piechoty i artyleryi.

. Na zachodzie od Sokula wojska 
niemieckie zdobyły wieś Liniewka 
i wiele innych etanowisk.

Włoski teren walk:
Wczoraj wykonali Włosi atak 

pomiędzy Ecz a Brentą na wielu 
punktach, a więc w Val dei Foxi, 
na Pasubio, przeciwko Monte Raste 
i na przednim terenie Monte Cebio. 
Wszystkie te ataki zostały krwawo 
odparte.

Podczas wykonanych przy pomo
cy znacznych sił nieprzyjacielskich 
natarć na Monte Rasta wpadło w 
ręce nasze 350 jeńców, w tern 15 
oficerów.

Nc froncie karyntyjskim powtó
rzył nieprzyjaciel swe bezowocne 
wysiłki w odcinku Ploecken. Ataki

na 
jscami

  — zapasów ręcznych
Dzielni odrońcy utrzymali silnie 

wszystkie stanowiska.
Na froncie Pobrzeża chwilami 

trwała dosyć ożywiona walka artyle
ryi.

ńgo skierowane były głównie 
‘reikopel i na duży Pol. Miejsca 

dochodziło do zapasów ręczny

Lotnicy nasi obrzucili bombami 
dworce kolejowe i urządzenia woj
skowe w Treyiso, Monte Belluna, 

Vicenza i w Padwie, jak rów
nież forty adryatyckie w Monfalcone

Bałkański teren walk :
Nic nowego.

Zastępca szefa generalnego sztabu
von HOEFER 

Feldmarszałek-porucznik.

Rozwój  defensywy.
WIEDEŃ, (CTW.). Sprawozdawca 

wojskowy donosi do „Reichspost", 
że zarządzenia poczynione dla po
wstrzymania rosyjskich postępów na 
Wołyniu, pomimo trwającego ciągle 
przypływu posiłków nieprzyjaciel
skich, prawidłowo się rozwijają. 
Walka toczy się ciągle w znanych 
już obszarach. Przyłączyły się tylko 
ataki rosyjskie pod Czartoryskiem, 
gdzie zostały jednakże odparte. Od
bywa się powolne wprawdzie, ale 
widoczne przesuwanie linii bojowej 
od zachodu i południowego zachodu 
ku Luckowi.

Walki na Bukowinie.
WIEDEŃ, (BTW.), Sprawozdawcy 

donoszą, że południowe skrzydło ro
syjskie, które dosięgło już południowej 
kończyny Bukowiny, weszło tam w o- 
stry kontakt z wojskami austro- wę
gierskie mi, a od piątku ubiegłego ty
godnia wywiązują się już większe wal
ki w obszarze Kimpolung, wśród wznie
sień dochodzących do 1000 metrów wy
sokości.

Francuzi o celach wojny.
BERNO (BTW,). Z powodu głoso

wania socjalistów francuskich w Parla
mencie za budżetem i oświadczenia ich, 
że cźynią to, aby zapewnić zwycięstwo 
ojczyźnie, napisał „Temps” artykuł 
stwierdzający zgodność wszystkich 
Francuzów co do celów wojny a w 
szczególności co do zabezpieczenia nie
tykalności terytorjalnej Francji, odzy
skania Alzacji i Lotaryngji, odbudowa
nia Belgji i Serbji oraz ustalenie trwa
łego pokoju. Sprzymierzeni nip mogą 
zawrzeć pokoju, dopóki nie osiągną 
tych celów. Nie dążą oni do zniszcze
nia wolności Niemiec, ale chcą prze
szkodzić temu, aby militaryzm pruski 
raz jeszcze przewrócił porządek poli
tyczny w Europie.

S fn szR i skufki afaku lo ti ie z iio ,
KARLSRUHE. (BTW.). Onegdaj 

popołudniu kilku lotników francu
skich zjawiło się nad Karlsruhe i  
rzuciło na miasto 29 bomb. Szkoda 
w materjale jest nieznaczna. Tem- 
bardziej przeraźającemi jednak są 
straty wśród ludności, zabitych bo
wiem zostało 110 osób: 30 mężczyzn, 
35 kobiet i 75 dzieci, ranionych 147 
osób: 48 mężczyzn, 20 kobiet i 79 
dzieci. Ponieważ rany są na ogół 
ńężlrie, trzeba liczyć się jeszcze z 
ewentualną śmiercią kilkunastu o* 
sób.

P o s łu ch a li!  u Ojca św.
RZYM. (BTW.). „Osservstore Ro

mano" donosi: Ojciec św. przyjął dele
gatów rządu serbskiego przy stolicy Apo
stolskiej na prywatnem posłuchaniu.

U roczjsleśc l a iim iick o -b u łg irsk ii.
SOFJA. (BTW). Podczas bankietu, 

jaki wydało Sobranie na cześć nie
mieckich posłów do parlamentu, powi
tał prezydent Izby dr. Waczer gości i 
powiedział między innymi, że .Bułgar 
jest dumny z sojuszu z potężnym ,N iem- 
cem’’. Imieniem Parlamentu dziękował 
Bassermann, w który poświęcił słowa 
uznania czynom armji bułgsrskiej. Po

bankiecie odbył się korowód z poi 
niami dziatwy szkolnej.

W spraw ił irlandzkiej.
LONDYN, (BTW.). Zebranie 

irlandzkiej w Dublinie uchwaliło , 
stkiemi głosami przeciw dwom pr. 
propozycje Lloyda Georga, zmierzi 
do tymczasowej ugody w kwestji 
landzkiej.

Stany Zjednoczone a le k s y l
ROTTERDAM. (BTW.). Poni| 

prezydent Meksyku, Garranza odo 
ukarania swych generałów za ni. 
aa Amerykan, zatarg Stanów Zjq 
czonych z Meksykiem zaostrzył sil 
szcza bardziej. Według doniesień! 
Paso, w Męksyku wzrasta ustawi! 
nastrój wrogi względem Stanów 
dnoczonych.

GINBWA. (Cl W.). Według dJ 
sień dzienników paryskich, wojsli 
merykańskie posuwają się ku silni 
szańcowanym stanowiskom wojsk 
ranzy, w pobliżu San Antonio.

Z dnia na dziui
Z Sosnow e® -

D n 3 0 j\

Wczorajsza procesji
Pomimo niepewnej pogody, w 

cesji urządzonej w oktawę Bożego; 
ła, wzięło udział około 10 tysięcy | 
bożnych.

Uroczysty pochód wyruszył z 
snowieckiego kościoła parafjałnego, 
ktualnie o godzinie ó po południu, 
zwyale, rozpoczynały procesję brać 
z feretronami i sztandarami. Za ni 
posuwały się chóry kościelne, orkiea 
dziewczątka w bieli, sypiące kwid 
wreszcie duchowieństwo. Baldaq 
nieśli górnicy w strojach świąteczni 
Za celebransem, ks. kan. Bożki 
podtrzymywanym na zmianę pr 
przedstawicieli wszystkich stanów, 
stępowali weterani 1863 r. Kordon t. 
riyła składająca się z młodzieży kul 
ckiej i rzemieślniczej s t r a ż  hoJ  
r o w a, która utrzymywała wzorowy] 
rządek. I

Ewangelje św. odśpiewali: przy p| 
wszym ołtarzu ks. Rok, przy drugim 
Rydzy, a następnie ks. pref. Grze 
ski i ks. rektor. Raczyński. Ceremc 
prowadził alumn K. Olszewski. W czd 
procesji oraz przy ołtarzach grała c 
monijnie orkiestra z kop. „Wiktor! 
Milowicack pod batutą p. Freja, chi 
zaś kościelne pod dyr. p. Lewandq 
skiego wykonały podniosłe pienia 
ligijne.

Procesja przeszła ulicami: Koście! 
Krótką, Małachowskiego, Ostrogóra 
Polną i wróciła do kościoła przed 
dziną 8 wieczorem. Uroczystość 
kończyło .Te Deum” i błogosławieńs] 
Przenajświętszym Sakramentem.

— Dzień Serca Jezusewego.
jako w piątek po oktawie Bożego 
ła. przypada dzeiń Najsłodszego Se] 
Jezusowego. Z tego powodu w kości 
ku pod tern wezwaniem przy ul. Tr] 
ciego Maja odbyło się dzisiaj aroczj 
nabożeństwo.

— Z magistratu. Otrzymaliśmy j 
wiadomienie od pierwszego burasist 
treści następującej:

Uchwałą Magistratu nazwy nastęJ 
jących ulic zostają przemianował 
.ul. Główna" na „ul, 3 Maja”, 
Fabryczna" na „ul. Małachowskiej 

ul. Mikołajewska” na .ul. Kołłątaj 
ul. Iwangrodzka” na „ul. Dęblińsl 

podpisano: K u n z e r.
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— Z Rady Miejscowej Opiekuń
czej. Skład Rady Miejscowej Opiek, 
ma być pov iększony do liczby 20 człon
ków. Po skompletowaniu wyłonianem 
zostanie nowe prezydjum. Wskutek 
opróżnionych 3 miejsc w skład R.M.O, 
weszłoby tedy nowych 7 osób,

— Z Koła M acierzy. Przypomina
my, ie  jutro dn. 1 lipca o godz. 
7-ej wieczorem w lokalu Tow. Pożycz
kowo Oszczędnościowego odbędzie się 
pierwsze, po 8 letniej przerwie,zebranie 
Koła Macierzy Szkolnej, Pożądaną 
jest obecność wszystkich członków Koła.

— Z Komisji Powiatowej W. K. 
O. K. ,Dziś w lokalu Rady Powiatowej 
Opiekuńczej przy ul Fabrycznej Nr. 11 
o godz. 3-ej po południu odbędzie się

Sosiedzenie Powiatowej Podkomisji Ofiar, 
.omisja Powiatowa Wielkiej Kwesty 

Ogólno Krajowej usilnie prosi pp. de
legatów Miejscowych Komisji Ofiar o 
przybycie na wspomniane posiedzenie 
oraz konieczne dostarczenie sprawo
zdań kasowych dotyczących Kwesty".

— Z Kursów Naukowych. Komi
tet Kursów Naukowych zapowiada 
pierwszy semestr na porę jesienną. 
Cykl wykładów mający przeważnie cha
rakter „publików” będzie wkrótce po
dany do publicznej wiadomości łącznie z 
innymi szczegółami dotyczącymi samej 
instytucji powstałej mimo różnych 
przeszkód na gruncie Sosnowca.

— Z Tow. Dobroczynności. Nieod- 
byte w d. 26 b. m. zebranie Tow. Do
broczynności odbędzie się w poniedzia
łek d. 3 lipca w kuchni przy kościółku 
Serca Jezusowego o godz. 6 pp. bez 
względu"aa ilość przybyłych człoków.

— Z Tow. Muzycznego. Dziś w 
piątek o godz. 8 wiecz w sali klubu Bie
leckiego odbędzie się próba orkiestry 
w celu przygotowania do wieczoru Sien
kiewiczowskiego.

— Wieczór Sienkiewiczowski ku
czci wieszcza w dniu 15 b. m. urządza 
Tow. Muzyczne, Współudział zapo
wiedziały wybitne siły miejscowe. Bliż
sze szczegóły będą podane w przy
szłym tygodniu.

— Ze Straży ogniowej. Najbliższa 
próba ogólna odbędzie się jutro d. 1 
lipca o g. T wiecz. Następne próby od
bywać się będą stale w czwartki każdego 
tygodnia o g. 7 wiecz.

— Loterja R. G. O. Z Rady Głó
wnej opiekuńczej w Warszawie nade
szły do Rady Powiatowej w Sosnowcu 
losy loterji dobroczynnej R. G. 0 , 1916. 
Główna wygrana 150,000 mk., nastę
pne 60,000 do 20 mk. Ciągnienie 2 
października r. b. Cena całego losu 
10.30 mk. 7* 2.06 mk.

— Z miasta. W celu wywłaszcze
nia gruntów pod mający od Szopienic 
iść tramwaj elektryczny, od niektórych 
właścicieli zażądano przedstawienia 
planów, według których po oszacowa
niu mają być wypłacane należne za 
grunta takie wynagrodzenia pieniężne.

— Sztandar ślusarzy. Wczoraj o 
godz. 8 ej rano ks. kanonik A. Bożek 
poświęcił w sosnowieckim kościele pa
raf jalnym sztandar ślusarzy m. Sosno
wca i Będzina. Sztandar z jednej stro
ny ma pięknie wyhaftowanego orła, z 
drugiej zaś godło cechu : klucze. Po 
nabożeństwie ks. Bożek wygłosił po
dniosłe kazanie okolicznościowe, sta
wiając ślusarzom, jako wzór do naśla
dowania w życiu, ich patrona — św. 
Piotra.

— Z jarmarku w Siewierzu. Ubie
gły jarmark wtorkowy miał po
wodzenie : artykułów żywnościowych 
dostarczono wiele, osobliwie nabiału, 
wskutek czego ceny na nabiał spadły, 
to też wiele osób zakupiło w większych 
ilościach, zwłaszcza artykuły, jak ma
sło, jaja, sery i t. p. Drobiu dostarczo
no naogół wiele, ceny jednak b?ły dość 
wysokie. Dał się natomiast odczuwać 
brak trzody chlewnej.

— Z żeńskiej Szkoły Handlowej. 
Proszeni jesteśmy o wyjaśnienie, że su
ma 30 rb. przesłana dr. Falkowskiemu 
na łaźnię dla biednej ludności m, So
snowca, została złożona przez przeło
żone szkoły.

— Wystawa rysunków uczniow
skich w polakiem Gimnazjum Realnem 
w Sielcu otwarta jest codziennie od 
godziny 9 do 1 i od 2-ej do 5-ej.

— Konfiskata słoniny. W bieżą
cym tygodniu -władze okupacyjne au- 
■rjacko-węgierskie, skonfiskowały więk

szą ilość przemycanej słoniny, zaku
pionej przez sosnowieckich handlarzy.

Wieści gę stolicy.
□  Z akcji wyborczej. Organiza

cje wyborcze przystąpiły do układania 
list kandydatów, które do dnia 4 lipca 
zakomunikowane być mają komisarzowi 
wyborczemu. List takich będzie czte
ry: Centralnego Narodowego Komitetu,
Centralnego Demokratycznego Komite
tu. Komitetu Wyborczego socjalistów 
polskich i Zjednoczenia wyborców ży
dów. Sprawa list innych organizacji 
wyborczych jest na razie w zawiesze
niu,

□  Przynależność państwowa. Woj
skowy Dziennik Rozporządzeń dla gen.- 
gubernatorstwa warszawskiego z dnia 
25 czerwca zawiera postanowienie, że 
w paszportach mieszkańców gen.-guber
natorstwa, należących do narodowości 
polskiej, zamiast napisu „Rosjanin" 
(„Russe") ma się znajdować napis „Po
lak" („Polen"). Generał - Gubernator
stwo warszawskie*.

□ „W ielka W arszawa". Zarząd 
miasta uchwalił od 1 lipca faktycznie 
włączyć do miasta przedmieścia Moko
tów i Czyste, ponieważ oba przedmie
ścia stanowią całkowite obszary gmin
ne i dla przyłączenia ichjniema żadnych 
przeszkód prawnych i administracyjnych. 
Co do włączenia innych przedmieść, 
nastąpi to po zatwierdzeniu zmian gra
nic, zaproponowanych przez Komisję 
techniczną.

□ 931,426 rb. na instytucje. Za
rząd m. Warszawy przeznaczył z fun
duszów swoich na utrzymanie różnych 
instytucji warszawskich w ciągu lipca 
931,426 rb. Główniejsze pozycje tak 
się przedstawiają: 40,000 rubli dla se
kcji żywnościowej za chleb dla komisji 
rozdawnictwa, sekcji tanich kuchni za 
straty na obiadach sprzedawanych 
20,000 rb,, robotniczemu Komitetowi 
gospodarczemu 21,000, komisji niesie
nia pomocy żydom ofiarom wojny 50,000 
rb., sekcji pomocy dla inteligencji 20,300 
rb., komisji robót publicznych 175,000, 
komisji pomocy dla emerytów 40,200 rb.

□ Znany teolog katolicki; profesor 
historji Kościoła na uniwersytecie we 
Fryburgu (Bryzgowia) ks. dr. Jerzy 
Pfeilschifter przybył do Warszawy, 
gdzie w sali Muzeum Przemysłu i Rol
nictwa wygłosi odczyty „O znaczeniu 
germańszczyzay w stosunkach kościel
nych na początku średniowiecza" oraz 
„Rzym i Bizancjum, względnie wielki 
rozłam między kościołem zachodnim a 
wschodnim, w przyczynie rozwoju i 
skutkach*.

□ Wstrętne lizusostwa. W „Po
laku Katoliku" czytamy: „W całym 
świecie cywilizowanym przyjęty jest 
zwyczaj nieurągania pokonanemu, a 
zwłaszcza poległemu. Wszędzie na 
wojnie oddaje się honory wojskowe po
ległemu wrogowi. Tymczasem żydowski 
„Warsz. Tag. w dziale humorystycznym 
drwi w kilku „dowcipach" z poległego 
Kitchenera, sądząc, że tern się przypo- 
chlebia Niemcom. Żadne niewątpliwie 
humorystyczne pismo niemieckie nie 
zdobyłoby się na podobną ohydę. Niem
cy też bynajmniej nie będą wdzięczni 
żydowskim humorystom za gorliwość...”

□  Helfferich w Warszawie. „D. 
Warsch. Ztg," donosi: „Ekscelencja dr. 
Helfferich, nowy sekretarz stanu urzę
du Rzeszy, do spraw wewnętrznych, 
dla zaznajomienia się z łącznością po
między instytucjami rządowemi na o- 
bsz arach okupowanych i poszczególny
mi urzędami niemieckimi, odbywa oba- 
cnie podróż informacyjną po cesarskiem 
generał-gubernatorstwie i zatrzyma się 
kilka dni w Warszawie. P. Helfferich 
mieszua od wczoraj w „Bristolu’*.

Z  kraju
□ Boże Ciało w Lublinie. Z nie

zwykłym przepychem obchodził Lublin 
uroczystość Bożego Ciała. Imponująca 
procesja wyruszyła z katedry przez od 
świętnie przystrojone główne ulice mia
sta, aż do budynków gubornislnych, 
gdzie zarząd wojskowy wzniósł ołtarz, 
około którego zgromadziły się deputa- 
cje wszystkich wojsk i zakładów. Po 
obu stronach wzdłuż drogi ustawiony 
był szpaler wojskowy. Przed ducho
wieństwem kroczyła kompania honoro
wa pułku piechoty z muzyką na czele.

Przenajświętszy Sakrament otaczał 
szpaler c. i k. pułku piechoty. Za bal 
dachimem postępował generał gubernator 
Kuk ze swym sztabem. Przy czterech 
ołtarzach prałaci kapituły i superior 
polny ks. kanonik Czyżewski odśpie
wali fiwangelie, przyczem kompania ho
norowa dała salwy honorowe. Na całą 
ludność wywarło głębokie wrażenie, 
że władze wojskowe wzięły udział ofi
cjalny w uroczystości kościelnej.

□ Język węgierski w Królestwie 
Polskiem. Do korespondencji listowej 
z Królestwem Polskiem w granicach 
gubernatorstwa warszawskiego dopusz 
czony został język węgierski.

n 15 nowych gimnazjów. Z po 
czątkiem nowego roku szkolnego na 
ziemiach, podległych okupacji austryjac- 
kiej, nastąpi otwarcie piętnastu nowych 
gimnazjów.

□ Skazanie bandytów. Wyro
kiem sądu obwodowego w Częstochowie, 
skazano na śmierć trzech bandytów: 
Kasprzyckiego, Wacowskiego i Chłonda.

□ Tragikomiczny inserat. „Orę
downik powiatowy” w Pszczynie na 
Górnym Śląsku zamieścił w jednym z 
ostatnich numerów inserat, w którym 
niejaki Emanuel M. donosi, że zaginęła 
mu żona. Mąż kończy ogłoszenie swo
je temi słowy! „Uczciwy znalazca mo
jej żony zechce ją sobie zatrzymać".

Z  różnych stron
□  Wyrok w sprawie Liebknechta.

W procesie znanego przywódcy socja
listów niemieckich Liebknechta zapadł 
onegdaj wyrok, skazujący go na 2 lata, 
6 miesięcy i t  dni więzienia, oraz wy
dalenie z wojska za usiłowanie zdrady 
wojennej, krnąbrne nieposłuszeństwo i 
opór władzy państwowej. Liebknech- 
towi przysługuje prawo apelacji prze
ciw temu wyrokowi.

□  Zaburzenia w Rumunii. Przy
wódca socjalistów rumuńskich, Rakow
ski (?) został aresztowany z rozporzą
dzenia sądu w Galacu. W czwartek 
zapowiedziano w Bukareszcie strejk 
generalny na znak protestu, z powodu 
zachowania się władz i wojska. W Ga
lacu zmarło dotychczas skutkiem od
niesionych ran 10 robotników, 35 leży 
w szpitalach a 100 aresztowaao. Za
burzenia wynikły na tle sprawy ży
wnościowej.

DOKOŁA WOJNY.
X ' Rocznie* mordu Serajewskie- 

go. Wideński „Fremdenblat** przypom
niał o rocznicy zamachu, wykonanego 
przed dwoma laty dnia 28 czerwca, w 
stolicy Bośnii, którego ofiarą padł ar- 
cyksiąże Franciszek Ferdynand i jego 
małżonka. Gazeta pisze, że po zamor
dowaniu pary arcyksiążęcej ludom Au- 
stro Węgier, spadła łuska z oczu i z

przerażeniem spojrzały one w przepaść, 
w jaką stracić je zamierzyły zastępy 
wrogów. „Fremdenblat" podkreśla, że 
„na wezwanie Franciszka Józefa do o- 
brony ukochanej ojczyzny pośpieszyli 
wszyscy bez wyjątku. Związek z Rze
szą niemiecką w chwili największego 
niebezpieczeństwa święcił prawdziwy 
tryumf. Ramię ptzy ramieniu sprzy
mierzeńcy, do których przyłączyło się 
państwo osmańskie i Bułgarzy, dokona 
li świetnych bohaterskich czynów*.

X  Lekarze przed sądem. Za o- 
szukańcze uwalnianie od służby woj
skowej aresztowano w Rzymie dwóch 
lekarzy sztabowych, którzy za opłatą 
500 — 2000 lirów wystawiali świade
ctwa niezdatności. W procesie zawi- 
kłanych jest przeszło 20 osób.

Kupię
wózek dziecinny, spscsraw y, w dobrym stanie, 
w iadam otS-TawarowaJŚ:____  >37 1-1

Poszukuję
jakiegokolwiek zajęcia: gospodyni, lab do sklepu, 
wiadomość kaator „Karjera* Będzin. 8 fb -i-i

Sadzić można jeszcze
kalarepę, sałatę, cebalę olbrzymią, rozsady. O- 
g ródhand lsw y  J . Sztachetka, Wiejska 1#.

Truskawki,
marckew, groszek cakrowy, kalarepa, botwinka, 
szczaw, rabarbar, sałata. Ogród handlowy J. 
Sala chętka, Wiejska 10. $34-3-1
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